terreno objeto da Matrícula nº 1.138 [D32241], possuindo
infraestrutura de medidor de energia próprio sob o código 30/268648-
3 [D32243]. O imóvel destina-se exclusivamente à guarda de arquivos
e acervo do Fórum de Tarauacá. O valor mensal do aluguel é de R$
3.242,00 (três mil e duzentos e quarenta e dois reais), correspondente
a 02 (dois) salários mínimos nacionais conforme projeção

MENSAL 12 3.242,00  

orçamentária e estimativa de mercado constante no Estudo Técnico
Preliminar [H23647], a ser pago à proprietária J.A. NASCIMENTO
(CNPJ: 08.008.695/0001-60).

[...]

A estimativa baseia-se na proposta de locação de 20/11/2025 [D32246] e no levantamento de
mercado constante no ETP [H23647], que parametrizou o valor com base em contratos recentes de
arquivos gerais no PNCP. O valor mensal estimado é de R$ 3.242,00, perfazendo um total anual de
R$ 38.904,00 (trinta e oito mil e novecentos e quatro reais), valor compatível com a necessidade e a
realidade do mercado local.
 

17. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
17.1. As despesas correrão por conta dos recursos orçamentários do Tribunal de Justiça do Estado
do Acre destinados à manutenção das Comarcas.
17.2.